
 
 

.  

СЕД АСКОД 
Східне міжрегіональне управління Міністерства юстиції
№ 18188/21700-8-25/15.1 від 04.06.2025
Підписувач Свистун Ірина Петрівна
Сертифікат 30703531AC072D0C0400000038680900D4371C00 
Дійсний з 15.01.2025 0:00:00 по 14.01.2026 23:59:59

                                   

… .

Міністерство юстиції України 
СХІДНЕ МІЖРЕГІОНАЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ МІНІСТЕРСТВА ЮСТИЦІЇ  

вул. Герасима Кондратьєва, 28, м. Суми, 40003, тел./факс: (0542) 78-05-55, 78-04-92 
e-mail: info@sm.minjust.gov.ua,  web: sumyjust.gov.ua  

Код ЄДРПОУ 43316700 
 

_____________№_______________ На №____________ від ______________ 

Начальнику управління фізичної 
культури та спорту Донецької 
обласної державної адміністрації 

Володимиру МИЦИКУ 

 
Про державну реєстрацію 
нормативно-правого акта 

 

Повідомляємо про проведення державної реєстрації наказу управління фізичної 
культури та спорту Донецької обласної державної адміністрації від 03 червня 
2025 року № 01-05/127/320-25 «Про затвердження Положення про преміювання 
спортсменів-інструкторів Донецької обласної штатної спортивної команди резервного 
спорту з олімпійських видів спорту», який зареєстрований в Східному 
міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції 04 червня 2025 року за № 88/872. 

Про офіційне оприлюднення нормативно-правового акта просимо у 
встановленому законодавством порядку та строки з урахуванням умов воєнного стану 
повідомити Східне міжрегіональне управління Міністерства юстиції.  

Звертаємо особливу увагу, що при направленні на виконання та опублікуванні 
нормативно-правового акта посилання на дату і номер державної реєстрації акта є 
обов’язковим. 

У разі наявності офіційного вебсайту нормативно-правовий акт оприлюднюється 
на вебсайті із зазначенням дати оприлюднення документа. 
 
 
Начальник управління Ірина СВИСТУН 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Поліна Мойсеєнко (0542) 78-04-15 

mailto:info@sm.minjust.gov.ua
http://www.sumyjust.gov.ua/


 
 

ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ  

 

УПРАВЛІННЯ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ ТА  СПОРТУ 

 

Н  А  К  А  З 

  

03 червня 2025 року           м. Краматорськ      № 01-05/127/320-25 

 

Про затвердження Положення про преміювання спортсменів-інструкторів 

Донецької обласної штатної спортивної команди резервного спорту з 

олімпійських видів спорту 

 

Відповідно до пункту 4 постанови Кабінету Міністрів України від 30 серпня 

2002 року № 1298 «Про оплату праці працівників на основі Єдиної тарифної 

сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, закладів та 

організацій окремих галузей бюджетної сфери», додатку 4 до наказу 

Міністерства України у справах сім’ї, молоді та спорту від 23 вересня 2005 року 

№ 2097, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 20 жовтня 2005 року за 

№ 1236/11516 (у редакції наказу Мінсім’ямолодьспорту 09 лютого 2011 року 

№ 409), з метою матеріального стимулювання спортсменів-інструкторів 

Донецької обласної штатної спортивної команди резервного спорту з 

олімпійських видів спорту 

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Затвердити Положення про преміювання спортсменів-інструкторів 

Донецької обласної штатної спортивної команди резервного спорту з 

олімпійських видів спорту, що додається. 

2. Відділу бухгалтерського обліку і звітності управління фізичної культури 

та спорту Донецької обласної державної адміністрації виплату премії 

спортсменам-інструкторам Донецької обласної штатної спортивної команди 

резервного спорту з олімпійських видів спорту здійснювати за рахунок та в 

межах фонду оплати праці. 

3. Головному спеціалісту-юрисконсульту відділу організаційно-кадрової 

роботи управління фізичної культури та спорту Донецької обласної державної 

адміністрації Ользі ЯСІНКО забезпечити подання цього наказу на державну 

реєстрацію до Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції в 

установленому порядку та його офіційне оприлюднення. 

 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного оприлюднення. 

 



2 
 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.  

 

 

Начальник управління   Володимир МИЦИК 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Наказ управління фізичної 

культури та спорту Донецької 

обласної державної адміністрації 

 

03 червня 2025 року № 01-05/127/320-25 

 

 

Положення  

про преміювання спортсменів-інструкторів Донецької обласної штатної 

спортивної команди резервного спорту з олімпійських видів спорту 

 

 

1. Це Положення визначає механізм преміювання спортсменів-інструкторів 

Донецької обласної штатної спортивної команди резервного спорту з олімпійських 

видів спорту (далі – спортсмени-інструктори). 

 

2. Преміювання спортсменів-інструкторів здійснюється за сумлінне 

виконання тренувальних і змагальних завдань, планів індивідуальної підготовки, 

що сприяє успішним виступам на спортивних змаганнях Всеукраїнського та 

міжнародного рівнів, включених до Календарного плану фізкультурно-оздоровчих, 

спортивних заходів та спортивних змагань Донецької області на відповідний рік. 

 

3. Призначення премії спортсменам-інструкторам здійснюється за підсумками 

роботи за рік відповідно до виконання ними зобов’язань, передбачених 

контрактом, у межах фонду заробітної плати, затвердженого в кошторисах видатків 

на утримання Донецької обласної штатної спортивної команди резервного спорту 

з олімпійських видів спорту.  

На призначення премій, визначених цим Положенням мають право: 

 

1) спортсмени-інструктори, які посіли 1-3 місце на чемпіонатах світу та 

Європи серед юнаків та дівчат, Юнацьких олімпійських іграх, Європейських 

юнацьких олімпійських фестивалях; 

 

2) спортсмени-інструктори, які посіли 1 місце на чемпіонатах України серед 

юніорів та юніорок, молоді (чоловіки, жінки), дорослих (чоловіки, жінки); 

 

3) спортсмени-інструктори, які посіли 1-3 місце на Кубках Європи, інших 

офіційних міжнародних змаганнях у відповідних вікових групах; 

 

4) спортсмени-інструктори, які посіли 1 місце на чемпіонатах України серед 

юнаків та дівчат; 

 



2 
 

5) спортсмени-інструктори, які посіли 2 місце на чемпіонатах України серед 

юніорів та юніорок, молоді (чоловіки, жінки); 

 

6) спортсмени-інструктори, які посіли 2-3 місце на чемпіонатах України серед 

дорослих (чоловіки, жінки). 

 

4. Призначення премії спортсменам-інструкторам здійснюється відповідно до 

наказу управління фізичної культури та спорту Донецької обласної державної 

адміністрації (далі - Управління), за поданням відділу фізкультурно-спортивної 

роботи Управління в межах Граничних розмірів премії спортсменам-інструкторам 

Донецької обласної штатної спортивної команди резервного спорту з олімпійських 

видів спорту, що додаються. 

 

5. Розмір премії встановлюється у відсотках до посадового окладу з 

урахуванням доплат і надбавок. Для спортсменів-інструкторів, які працюють на 0,5 

посадового окладу граничний розмір премії складає 50 відсотків, граничного 

розміру премії, встановленого для спортсмена-інструктора, який працює на повний 

посадовий оклад. Премія спортсменам-інструкторам нараховується за фактично 

відпрацьований час. 

 

6.  При невиконанні чи неналежному виконанні спортсменом-інструктором 

зобов’язань, передбачених контрактом, премія йому не призначається.  

 

7. Виплата премій спортсменам-інструкторам здійснюється наприкінці 

бюджетного року одночасно з виплатою заробітної плати. 

 

8. Правильне нарахування та своєчасну виплату премій забезпечує відділ 

бухгалтерського обліку і звітності Управління. 

 

 

Начальник відділу  

фізкультурно-спортивної роботи  

управління фізичної культури та спорту  

Донецької обласної державної  

адміністрації          Андрій ІВАНОВ 



Додаток  

до Положення про преміювання 

спортсменів-інструкторів Донецької 

обласної штатної спортивної команди 

резервного спорту з олімпійських 

видів спорту  

(пункт 4) 

 

Граничні розміри  

премії спортсменам-інструкторам Донецької обласної штатної спортивної 

команди резервного спорту з олімпійських видів спорту 

 

Рівень спортивних досягнень Граничний розмір премії 

1-3 місце на чемпіонатах світу та 

Європи серед юнаків та дівчат, 

Юнацьких олімпійських іграх, 

Європейських юнацьких олімпійських 

фестивалях 

до 100% 

1 місце на чемпіонатах України серед 

юніорів та юніорок, молоді (чоловіки, 

жінки), дорослих (чоловіки, жінки) 

до 75% 

1-3 місце на Кубках Європи, інших 

офіційних міжнародних змаганнях у 

відповідних вікових групах 

до 70% 

1 місце на чемпіонатах України серед 

юнаків та дівчат 

до 50% 

2 місце на чемпіонатах України серед 

юніорів та юніорок, молоді (чоловіки, 

жінки) 

до 50% 

2-3 місце на чемпіонатах України 

серед дорослих (чоловіки, жінки) 

до 50% 

 

_________________________ 


